CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 220/2019

Instalação de travessia elevada ou redutor
de velocidade na Rua Piratini esquina com
a Rua Bonfim, próximo à Escola Bem Me
Quer (APAE).

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
travessia elevada ou redutor  de velocidade na Rua Piratini  esquina com a Rua
Bonfim próximo à Escola Bem Me Quer (APAE).

Trata-se de uma via com intenso fluxo de veículos trafegando em alta

velocidade, mesmo a velocidade máxima permitida nas imediações sendo de 40
KM/h, o que gera uma sensação de insegurança e coloca em risco a travessia de
estudantes que frequentam a escola especializada, que diariamente por ali passam
e que dependem em se locomover de um lado para o outro da via, bem como de
moradores, correndo sérios riscos de sofrerem acidentes graves, uma vez que nos
horários de pico é demasiado dificultoso transitar por esse trecho.

SALA DAS SESSÕES, 19 de março de 2019.

MARLI DO ESPORTE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C3A147071A4A8AA3FA722E211AAFA158 CODIGO DO DOCUMENTO: 025106
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 220/2019
AUTORIA: Ver.ª Marli do Esporte